
 

 
STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@stopini.lv  

 

Ulbrokā 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2021.gada 10.februārī                                                   Nr.7/21 

 

 

Apstiprināti 

ar Stopiņu novada domes 10.02.2021. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.103. p.6.2.) 

 

Grozījumi Stopiņu novada domes 2016.gada 14.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.16/16 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu 

novadā” 

Izdoti saskaņā ar 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

5.pantu, 6.panta otro daļu, 7.panta sesto daļu,  

9.panta pirmās daļas 4.punktu,  

14.panta pirmās daļas 6.punktu, 15.pantu,  

17.panta pirmo daļu, 24.panta pirmo daļu, 

26.panta pirmo daļu un 27.panta otro daļu, 

likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām”  

5. panta ceturto daļu un 6. pantu, 

likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 36.1 panta trešo daļu  

 

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2016.gada 14.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.16/16 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 

šādus grozījumus: 

 

 1.1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā atbilstoši normatīvajiem aktiem tiek 

sniegta Stopiņu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) palīdzība dzīvokļu 

jautājumu risināšanā, palīdzības reģistrus, kārtību kādā personas reģistrējamas 

palīdzības reģistrā un izslēdzamas no tā.”; 

 

mailto:novada.dome@stopini.lv


1.2. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Saistošie noteikumi ir attiecināmi uz personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā, izņemot likumā “Par palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā” un šo noteikumu 12.3.apakšpunktā minētās 

personas.”; 

 

1.3. Papildināt saistošos noteikumus ar 12.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“12.3. Personas, kurām pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir Stopiņu novada 

administratīvajā teritorijā, kurām ir zudis attiecīgais statuss un kuras uz 

iesnieguma izskatīšanas brīdi ir bez deklarētās dzīves vietas adreses un atbilst 

kādai no šo noteikumu 41.punktā noteiktajām personu grupām.”; 

 

1.4. Izteikt 34.punktu šādā redakcijā: 

“34. Pašvaldība piedāvā īrei dzīvojamo telpu ar kopējā lietošanā esošu palīgtelpu 

šādām personām: 

 34.1. personām (ģimenei), kuras izliktas no dzīvojamās telpas likuma “Par 

dzīvojamo telpu īri” 28.2 pantā noteiktajā gadījumā; 

 34.2. personām, kurām atbilstoši likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās daļas 5.punktam sniedzama palīdzība; 

 34.3. šo noteikumu 12.3.apakšpunktā minētajām personām.”; 

 

1.5. Svītrot 35.punktu. 

 

      2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Stopiņu novada 

domes informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte”. 

 

Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.7/21 

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2016.gada 14.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.16/16 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 

Stopiņu novadā”” 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2016.gada 14.decembra 

saistošajos noteikumos Nr.16/16 “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) izstrādāti, lai papildinātu Stopiņu novada 

domes 2016.gada 14.decembra saistošos noteikumus Nr.16/16 

“Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 

Stopiņu novadā” ar 12.3.apakšpunktu, paredzot, ka iepriekš 

novadā deklarētas personas, kurām ir zudis attiecīgais statuss 

un kuras uz iesnieguma izskatīšanas brīdi ir bez deklarētās 

dzīves vietas adreses un atbilst kādai no šo noteikumu 

41.punktā noteiktajām personu grupām var saņemt vispārējā 

kārtībā palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 



2. Īss projekta 

satura izklāsts 

Saistošie noteikumi izstrādāti saskaņā ar likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu, kas nosaka, ka 

pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī 

citas personu kategorijas, kuras nav minētas šī likuma 13. un 

14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo 

telpu. Tādējādi saistošie noteikumi papildināti ar 

12.3.apakšpunktu. Papildinot saistošos noteikumus ar 

12.3.apakšpunktu, kopsakarā ir grozīti arī citi noteikumu 

punkti. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

 

Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu netiek prognozēta. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmē.  

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi administratīvās procedūras pēc būtības 

neietekmē, tās notiek saskaņā ar Administratīvās atbildības 

likumu. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana 

pašvaldības mājas lapā internetā un iesniegto priekšlikumu 

izvērtēšana. 

 

Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 
 

 

 

 

 


